
UCHWAŁA NR XL/309/22 
RADY POWIATU IŁAWSKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Iławski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 10 ust. 1 pkt 6 w związku z art. 29 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 i ust. 6a w związku z art. 91 d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.), § 5 pkt 2 lit. c 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z  2014 r., 
poz. 416 ze zm.),  § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r., poz. 1798), a także art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), w uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Powiatu Iławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/361/18 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników 
wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Iławski (Dz. 
Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r., poz. 4287) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 punkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) obowiązkowym wymiarze zajęć - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, 
o którym mowa w art. 42 ust. 3 i ust. 5c Karty Nauczyciela lub ustalony przez organ prowadzący na 
podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela”,; 

2) w § 5 w ust. 1 i ust. 5 słowa: „80 zł” zastępuje się słowami: „100 zł”, 

3) w § 6: 

a) w ust. 3 w punkcie a) tabela otrzymuje brzmienie: 
Lp. Stanowisko Miesięczna wysokość dodatku w zł 
1 dyrektor zespołu szkół i dyrektor zespołu placówek szkolno-wychowawczych 3 000 zł 
2 wicedyrektor zespołu szkół i wicedyrektor zespołu placówek szkolno-

wychowawczych 1 700 zł 
3 kierownik internatu 1 300 zł 
4 kierownik kształcenia zawodowego 1 300 zł 
5 kierownik warsztatu szkolnego  1 000 zł 
6 dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Iławie 2 500 zł 
7 wicedyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji w Iławie 1400 zł 

b) w ust. 3 w punkcie b) w wierszu nr 2 tabeli po słowach: „nauczyciel-opiekun stażu” dodaje się słowa: 
„lub mentor”, 

c) uchyla się ust. 4, 

d) w ust. 7 skreśla się wyrazy: „od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu nieobecnego 
dyrektora”, 

4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA57693-DE02-4A27-850D-B30264DF4CF9. Uchwalony Strona 1



„1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i jedną godzinę doraźnego zastępstwa oblicza 
się, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za 
warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) 
przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin 
ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa 
w ust. 1 ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony w art. 42 ust. 3, ust. 5 c 
lub ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin, w ten sposób, że czas 
zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Iławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 sierpnia 2022 r., z wyjątkiem § 
1 pkt 3 lit b, który wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Iławskiego 

 
 

Marek Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA57693-DE02-4A27-850D-B30264DF4CF9. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


